[image: ][image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR TÉO DA EQUOTERAPIA – SGT GONZALEZ
“Fiscalizar, Dialogar e Buscar Soluções”

MOÇÃO N.º_________/2025

				Senhor Presidente
				Senhores Vereadores

		      O Vereador que a esta subscreve, solicita ouvida esta Casa Legislativa, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a Organização da Sociedade Civil Associação Ivone e Pedro Lanza - IPELDOWN pelos relevantes serviços prestados as pessoas com síndrome de Down e suas famílias de Sete Lagoas.

JUSTIFICATIVA
                 Em 2011 foi iniciado as atividades da Associação Ivone e Pedro Lanza – IPELDOWN, para atendimento de crianças e adolescentes com síndrome de Down. Voltada à pesquisa, estudo, inclusão social e escolar, divulgação de conhecimentos e tratamento totalmente gratuitos de crianças e adolescentes com síndrome de Down, a Associação inicia suas atividades atendendo 11 crianças. Atualmente a Associação atende mais de 60 crianças, adolescentes e jovens com síndrome de Down.

Sete Lagoas/MG, 18 de março de 2025.

[image: ]

______________________________________________________________________________________________Rua Domingos Louverturi, nº 335, sala 207, 2º andar – São Geraldo – CEP. 35700-177 - Sete     Lagoas-MG.
e-mail: vereador.teodaequoterapia@camarasete.mg.gov.br  - telefone: (31) 984745115

image1.png
VI 'ADOR - PODEMOS

image2.png
VEREADOR

image3.png